



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamieńskiego 73a
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101
www.wssk.wroc.pl

Szp/FZ - 52/ 53 /2015

Wrocław, dnia 29.01.2016 r.

INFORMACJA NR 2 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „*Usługa transportu sanitarnego i osobowego pacjentów*”

Pytanie nr 1

W nawiązaniu do ogłoszenia oferty przetargu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu na usługi transportu osób dializowanych i spełnienia w tym zakresie warunku wynikającego z art.22 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień Publicznych, składam wnioszek o zniesienie warunku dotyczącego kwoty 200 000 zł wartości wykonania co najmniej 2 usług transportu sanitarnego dla jednostek ochrony zdrowia, ponieważ narusza on zasady uczciwej konkurencji.

Uzasadnienie

Stosownie do art. 15.1. ust.3 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 roku o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji – czynem nieuczciwej konkurencji jest utrudnianie małym przedsiębiorcom – w rozumieniu ustawy z dnia 19 listopada 1999 roku – Prawo Działalności Gospodarczej, dostępu do rynku. Takim bowiem zaporowym progiem jest warunek, o którym mowa wyżej. Eliminuje on bowiem z równego traktowania wchodzące na rynek nowe podmioty gospodarcze. Usługi transportu sanitarnego firma „Kost-Med” wykonuje od kwietnia 2015 roku dla niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej, a wymagane doświadczenie zawodowe obejmujące kwotę 200000 zł uniemożliwia przystąpienie nowo działającej firmy do przetargu, a co za tym idzie jej rozwoju. Znosząc w/w warunek zamawiający może w oparciu o dowody oceniać – stosownie do art. 22 ust.1 pkt.5 powołanej wyżej Ustawy Prawo Zamówień Publicznych - zdolność wykonawcy do należytego wykonywania usług zarówno pod względem jakości przewozów, ilości wykonanych usług, rzetelności ich realizacji, pomijając przy tym kryterium wartości wykonanych usług.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Wykonawca w celu spełnienia warunku wynikającego z art.22 ust.1 pkt 2) może skorzystać z uprawnień jakie daje przepis art. 26 ust. 2b ustawy Pzp.*

Dot. SIWZ – Rozdział II Warunki graniczne przedmiotu zamówienia – Transport karetką z zespołem S - pkt 4 ust. 1 i 2.

Czy Zamawiający wprowadzi zmianę do SIWZ – Rozdział II Warunki graniczne przedmiotu zamówienia – Transport karetką z zespołem S - pkt 4 ust. 1 i 2 ?

Zamawiający wskazuje :

„1) przybycie do jednostek Zamawiającego lub w miejsce wskazane przez Zamawiającego w czasie nie później niż 30 minut od zgłoszenia”.

Oferent prosi o określenie położenia „miejsca wskazanego przez Zamawiającego” aby móc ocenić, czy możliwe jest spełnienie wymogu dotarcia nie później niż 30 minut od zgłoszenia.

Zamawiający wskazuje:

„2) przy pilnych przewozach tzw. „cito” transport zostanie zapewniony niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 15 minut od zgłoszenia”.

Oferent prosi o wyjaśnienie określenia „transport zostanie zapewniony”

Ponadto w tym miejscu zaznaczyć należy, iż ze względu na wskazane lokalizacje Zamawiającego: lokalizację główną oraz ośrodek zamiejscowy a także nasilony ruch pojazdów w aglomeracji miejskiej możliwy czas przybycia transportu karetką z zespołem S do jednostek Zamawiającego, wydaje się to być czas: 45 minut w trybie zwykłym oraz 30 minut w trybie „cito”.

Odpowiedź:

Ad.1 – Zamawiający wyjaśnia, iż przez pojęcie „miejsce wskazane przez Zamawiającego” użyte w ust. 4 pkt 1) Rozdziału II OPZ (Transport karetką z zespołem S) - rozumie transport pacjenta z siedziby szpitala przy ul. Kamińskiego 73a do Oddziału Zamiejscowego przy ul. Poświęckiej 8 oraz Dolnośląskiego Centrum Chorób Serca MEDINET przy ul. Kamińskiego 73a lub transport pacjenta z Oddziału Zamiejscowego przy ul. Poświęckiej 8 do siedziby szpitala przy ul. Kamińskiego 73a lub z Dolnośląskiego Centrum Chorób Serca MEDINET do siedziby szpitala przy ul. Kamińskiego 73a.

Ad.2 - Zamawiający wyjaśnia, iż przez pojęcie „transport zostanie zapewniony” użyte w ust. 4 pkt 2) Rozdziału II OPZ (Transport karetką z zespołem S) – rozumie, że Wykonawca zapewnia pojazd gotowy do wystania w celu transportu pacjenta.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ Rozdziału II OPZ (Transport karetką z zespołem S) - w zakresie czasu przybycia – główna siedziba Zamawiającego znajduje się 2,1 km od Oddziału Zamiejscowego, natomiast Dolnośląskiego Centrum Chorób Serca MEDINET znajduje się przy tej samej ulicy.

Pytanie nr 3

Dot. wzoru umowy § 3 ust. 2 pkt 6

Czy Zamawiający wprowadził zmianę do zapisu § 3 ust. 2 pkt 6 wzoru umowy ?

W tym miejscu zaznaczyć należy, iż Zamawiający podał nieaktualną podstawę prawną poddania się kontroli NFZ. Aktualna podstawa prawna, to § 13 ust 7 Zarządzenia Nr 12/2015/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 13 lutego 2015 r. w sprawie warunków postępowania dotyczących zawierania umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej”.

Odpowiedź: Zamawiający koryguje omyłkę wzoru umowy: zapis § 3 ust. 2 pkt 6) powinien brzmieć następująco:

- 6) *poddania się kontroli Narodowego Funduszu Zdrowia, o której mowa w § 14 ust. 1 pkt 7) Nr 12/2015/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 13 lutego 2015 r. w sprawie warunków postępowania dotyczących zawierania umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej,*

Pytanie nr 4

Dot. wzoru umowy § 7 ust. 1 pkt 1

Czy Zamawiający wprowadził zmianę do zapisu wzoru umowy w § 7 ust. 1 pkt 1 w następującym brzmieniu:

„1) z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 10 % wartości umowy brutto”

W tym miejscu zaznaczyć należy, iż wartości procentowe zaproponowane przez Zamawiającego, są rażąco wysokie i nie znajdują uzasadnienia w stanie faktycznym wykonywania umowy. *Oferent proponuje aby Zamawiający wskazał % karę umowną od niezrealizowanej części zamówienia.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 7 ust. 1 pkt 1). Zapis otrzymuje następujące brzmienie:

- 1) *z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto*

Pytanie nr 5

Dot. wzoru umowy § 7 ust. 1 pkt 2

Czy Zamawiający wprowadził zmianę do zapisu wzoru umowy w § 7 ust. 1 pkt 2 w następującym brzmieniu:

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne:

„2) za naruszenie norm czasowych określonych w rozdziale II Opisu przedmiotu zamówienia w wysokości 0,2 % wartości umowy brutto za każdą godzinę zwłoki”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 7 ust. 1 pkt 2). Zapis otrzymuje następujące brzmienie:

- 2) za naruszenie norm czasowych określonych w Rozdziale II Opisu przedmiotu zamówienia w wysokości 0,2 % wartości miesięcznej faktury brutto za każdą godzinę zwłoki.

Pytanie nr 6

Dot. wzoru umowy § 10

Czy Zamawiający wprowadzi zmianę do zapisu wzoru umowy w § 10 dodając ust. 5 w brzmieniu:

„Każdej ze Stron przysługuje prawo do rozwiązania niniejszej umowy z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w § 10 ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie:

„ Każdej ze Stron przysługuje prawo do rozwiązania niniejszej umowy z zachowaniem 3 – miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.”

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

DYREKTOR SZPITALA

prof. dr hab. Wojciech Witkiewicz
(3)